
 

ISTITUTO   COMPRENSIVO  “Giovanni XXIII” 
COMUNI DI RIFERIMENTO E PLESSI ASSOCIATI:   

Comune di Arona:   Scuole dell’Infanzia “Cesare Battisti” e “Via Piave”;     Scuole Primarie "Dante Alighieri”,  

"Anna Frank", “Paolo Nicotera”, “Gian Filippo Usellini” e Scuola Secondaria di Primo Grado "Giovanni XXIII"  

Comune di Oleggio Castello:    Scuola dell’infanzia  e   Scuola Primaria “Sandro Pertini”  

Via Monte Rosa, 36   -   28041 Arona (NO)  0322 242319   -  Fax: 0322 248119  

PEC: noic821001@pec.istruzione.it  - E-mail: noic821001@istruzione.it  -  www.i ca rona.gov. i t  

C. M.:  NOIC821001  -  C. F.: 90006600036   -  C.U.U. UFFARY   -  C.T.U. 314229 

 

 
 

Arona, 05/04/2024 

Al personale ATA Interessato  

profilo di Collaboratore Scolastico  

Loro sedi  

  

 OGGETTO: Determina di affidamento diretto al personale ATA -Profilo di Collaboratore scolastico a seguito 

avviso interno di reclutamento - da utilizzare nell’ambito dell’Avviso pubblico “Per chi crea” edizione 2023, 

bando 2 – Formazione e promozione culturale nelle scuole – Settore “MUSICA” - Titolo Progetto: “LA CITTA’ 

IDEALE”  

Codice progetto 202302050890 - CUP: G24D23005190005 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA   la nota MIUR prot.n. 25275 del 08/11/2019 “istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali”;  

VISTO l’Avviso pubblico “Per chi crea” edizione 2023 – bando 2 – Formazione e promozione culturale nelle 

scuole promosso dalla SIAE e finalizzato a favorire la creatività dei giovani autori, dei giovani artisti, interpreti 

ed esecutori fino ai 35 anni di età residenti sul territorio nazionale, al fine di rendere le nuove generazioni 

attori principali nella promozione della cultura italiana contemporanea, anche con l’obiettivo di contribuire 

allo sviluppo del confronto e del dialogo interculturale;  

VISTA la Guida operativa allegata al Bando “Per chi crea” edizione 2023 – bando 2 “Formazione e promozione 

culturale nelle scuole”;  

VISTA la proposta progettuale “LA CITTA’ IDEALE” per il settore Musica inoltrata dallo scrivente Istituto 

Comprensivo;  

VISTA la graduatoria definitiva pubblicata in data 20.11.2023 sul sito web SIAE – PER CHI CREA con la quale si 

dava formale autorizzazione del progetto a questa Istituzione scolastica;  

CONSIDERATO che per la realizzazione delle attività dei moduli del progetto in parola è necessario la presenza 

Di personale collaboratore scolastico per accoglienza e vigilanza alunni, supporto docenti, pulizia degli 

ambienti interessati, supporto organizzativo per evento finale;  

VISTO l’avviso interno di reclutamento personale ATA – Collaboratore Scolastico – da utilizzare nell’ambito 

dell’Avviso pubblico “Per chi crea” edizione 2023, bando 2 – Formazione e promozione culturale nelle scuole  

– Settore “MUSICA” - Titolo Progetto: “LA CITTA’ IDEALE”, prot.n.1682/IV del 04/04/2024;  

ACQUISITE entro il termine previsto ore 12:00 del 05/04/2024 (come da …<<avviso di 

reclutamento……prot.n.1682/IV del 04/04/2024>>) n.5 domande di candidatura (allegato A) da parte dei 

collaboratori scolastici di questo I.C. a tempo indeterminato/determinato;  

  

  

 

  

                                                                           

mailto:noic821001@pec.istruzione.it
mailto:noic821001@istruzione.it
http://www.icarona.gov.it/




 

ISTITUTO   COMPRENSIVO  “Giovanni XXIII” 
COMUNI DI RIFERIMENTO E PLESSI ASSOCIATI:   

Comune di Arona:   Scuole dell’Infanzia “Cesare Battisti” e “Via Piave”;     Scuole Primarie "Dante Alighieri”,  

"Anna Frank", “Paolo Nicotera”, “Gian Filippo Usellini” e Scuola Secondaria di Primo Grado "Giovanni XXIII"  

Comune di Oleggio Castello:    Scuola dell’infanzia  e   Scuola Primaria “Sandro Pertini”  

Via Monte Rosa, 36   -   28041 Arona (NO)  0322 242319   -  Fax: 0322 248119  

PEC: noic821001@pec.istruzione.it  - E-mail: noic821001@istruzione.it  -  www.i ca rona.gov. i t  

C. M.:  NOIC821001  -  C. F.: 90006600036   -  C.U.U. UFFARY   -  C.T.U. 314229 

 

 
 

 RITENUTE valide le n. 5 domande di candidatura dei collaboratori scolastici: sigg. Callipari Francesco, Cavallo 

Rosario, Bacchetta Mattia, Composto Salvatore, Giustolisi Marco; che risultano essere in possesso delle 

competenze necessarie allo svolgimento dell’attività in premessa;  

  

DETERMINA  

Art. 1  

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

Art. 2 

Delibera l’affidamento diretto per l’incarico di attività di accoglienza e vigilanza alunni, supporto docenti, 

pulizia degli ambienti interessati, supporto organizzativo per evento finale, coinvolti nell’ambito del Progetto 

“Per chi crea” edizione 2023, bando 2 – Formazione e promozione culturale nelle scuole – Settore “MUSICA” 

- “LA CITTA’ IDEALE”, ai Collaboratori Scolastici sigg. Callipari Francesco, Cavallo Rosario, Bacchetta Mattia, 

Composto Salvatore, Giustolisi Marco. 

Art. 3 

L’importo complessivo autorizzato quale oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto 

dell’incarico di cui all’Art. 2, è determinato in € 1.237,60 (milleduecentotreentasette/60) Lordo 

Omnicomprensivo di tutte le ritenute assistenziali e previdenziali, pari ad ore n. 67 ½ di attività 

extrascolastiche;  

La suddetta spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2024, sull’Attività P02/06_che presenta un’adeguata 

e sufficiente disponibilità finanziaria;  

Art. 4 

Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 si individua 

quale Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Giuseppe Amato 

  

                                                                                                        Il Dirigente Scolastico  

Prof. Giuseppe Amato 
“Documento informatico firmato digitalmente ai  

sensi del D.lgs. 82/2005, ss.mm.ii e norme collegate”  

 

  

  

mailto:noic821001@pec.istruzione.it
mailto:noic821001@istruzione.it
http://www.icarona.gov.it/


 

ISTITUTO   COMPRENSIVO  “Giovanni XXIII” 
COMUNI DI RIFERIMENTO E PLESSI ASSOCIATI:   

Comune di Arona:   Scuole dell’Infanzia “Cesare Battisti” e “Via Piave”;     Scuole Primarie "Dante Alighieri”,  

"Anna Frank", “Paolo Nicotera”, “Gian Filippo Usellini” e Scuola Secondaria di Primo Grado "Giovanni XXIII"  

Comune di Oleggio Castello:    Scuola dell’infanzia  e   Scuola Primaria “Sandro Pertini”  

Via Monte Rosa, 36   -   28041 Arona (NO)  0322 242319   -  Fax: 0322 248119  

PEC: noic821001@pec.istruzione.it  - E-mail: noic821001@istruzione.it  -  www.i ca rona.gov. i t  

C. M.:  NOIC821001  -  C. F.: 90006600036   -  C.U.U. UFFARY   -  C.T.U. 314229 

 

 
 

       L'anno 2024 il giorno 05 del mese di aprile, alle ore 13:00, il sottoscritto Dirigente Scolastico dell’I.C.  

Giovanni XXIII ha proceduto alla valutazione delle istanze di partecipazioni (All.A), presentate dai Coll. 

Scolastici, per il conferimento degli incarichi secondo il giusto avviso di selezione pubblicato in data 

04/04/2024 prot.n. 1682/IV. 

Entro i termini previsti dall’Avviso di selezione pubblica (giorno 05/04/2024 – ore 12:00), sono pervenute le 

seguenti istanze di partecipazione (posizione in ordine al punteggio):  

 

Tabella titoli e servizi valutabili 

 

Pos.  NOMINATIVO TITOLI e SERVIZI 

VALUTABILI    

PUNTI 

1 CAVALLO ROSARIO Art. 7 + IS + PON+servizio 

>15a 

11 

2 BACCHETTA MATTIA Diploma 2gr. + IS + 

PON+servizio <15a 

10 

3 GIUSTOLISI MARCO Diploma 2gr. + IS + 

servizio <15a 

10 

4 CALLIPARI FRANCESCO IS + PON+servizio >15a 8 

5 COMPOSTO SALVATORE Diploma 2gr. + servizio 

<15a 

6 

 

Le candidature presentate soddisfano le esigenze necessarie all’esecuzione del progetto: nessuna esclusione 

si rende necessaria. 

Il presente verbale e relativa determina, sono state redatte dal DSGA Dott. Silvano Merlini. 

Le operazioni di valutazione si concludono alle ore 14:00.  

Il presente verbale viene sottoscritto come di seguito e pubblicato sul sito della scuola da parte del DSGA:  

https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC10387&node=264761. 

                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico (Rup)   

                                                                                                                   Prof. Giuseppe Amato 
“Documento informatico firmato digitalmente ai  sensi      

       del D.lgs. 82/2005, ss.mm.ii e norme collegate”  

 

mailto:noic821001@pec.istruzione.it
mailto:noic821001@istruzione.it
http://www.icarona.gov.it/
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SC10387&node=264761

		2024-04-05T12:01:38+0000
	Amato Giuseppe




